196. Corpus novum semper efficitur scientiarum Mutari et quasi fluxus in animo

Termine o passo postillato: Enimvero eoipso in tempore quo animalium unumquodque vivere dicitur, idemque esse, ut a pueria ad senectutem, quamuis idem dicatur, nun quam tamen in se eadem continet: sed novum semper efficitur, ut Plato inquit, et vetera exiit secundum pilos, carnem, ossa, et sanguinem, et corpus penitus universum. Neque in eor poresolum, sed etiam in anima id contingit. Mores, consuetudines, opinions, cupidines, voluptates, dolores atque timores iugiter permutantur nec aliquid ex istis idem, et simile perseverat [...] et abit, novum et simile sibi relinquit.

Sezione dell'opera postillata: *Oratio sexta; Quae utilitas Amoris ex eius definitione, cap. XI, p. 402.*

Collocazione della postilla: p. 402, margine sinistro

La porzione testuale di riferimento è sia sottolineata, sia marcata da una barra verticale; la postilla è sottolineata. Tasso qui riassume sinteticamente il parallelismo costruito da Ficino

fra i mutamenti -in qualche modo garanzia di vita e di immortalità- che investono lungo il corso della vita il corpo umano e i progressi subiti dalle scienze durante i secoli: sono infatti la memoria e i ripensamenti operati nei secoli posteriori a permettere a queste ultime di non perire.

197. N.ta N.ta

Termine o passo postillato: Enimvero eo ipso in tempore quo animalium unumquodque vivere dicitur, idemque esse, ut a pueria ad senectutem, quamvis idem dicatur, nunquam tamen in se eadem continet: sed novum semper efficitur, ut Plato inquit, et vetera exiit secundum pilos, carnem, ossa, et sanguinem, et corpus penitus universum. Neque in eorum poresolum, sed etiam in anima id contingit. Mores, consuetudines, opiniones, cupidines, voluptates, dolores atque timores iugiter permutantur nec aliquid ex istis idem, et simile perseverat [...] et abito, novum et simile sibi relinquit.

Sezione dell'opera postillata: *Oratio sexta; Quae utilitas Amoris ex eius definitione, cap. XI*, p. 402.

Collocazione della postilla: p. 402, margine destro.

La porzione testuale di riferimento è in parte sottolineata, in parte segnata da una barra verticale. Si tratta dei classici segni di nota tassiani in forma abbreviata, affiancati al passo che Tasso va leggendo; in modo particolare questi integrano, puntando ad evidenziarla maggiormente, la chiosa n. 196 (cfr. le note di commento).

198. Veritas propria animae alimonia per quam modus nutriatur et crescat

Termine o passo postillato: Amor etiam generationis parti animae cognoscenti tributus, efficit ut anima veritatem, alimoniam propriam concupiscat, per quam suo modo nutriatur et crescat [...] vel torpueat per ignaviam.